PRIMERO.- Aprobar el gasto derivado de las actuaciones convenidas el 
Ayuntamiento de Alcorcón con el Consorcio Universitario del Centro Asociado de la 
UNED MADRID-SUR, ejercicio 2025. 

SEGUNDO.-   La contribución del AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN será 

15.965,68 € curso/año (quince mil novecientos sesenta y cinco euros con sesenta y 
ocho céntimos). 

TERCERO.- Es competencia de la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, en virtud 

de las facultades que le confiere el art. 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril de Bases de 
Régimen Local, la aprobación del gasto comprometido.

[...]

PRIMERO.- APROBAR el gasto derivado de las actuaciones convenidas el 

Ayuntamiento de Alcorcón con el Consorcio Universitario del Centro Asociado de la 
UNED MADRID-SUR, ejercicio 2025. 

SEGUNDO.-   La CONTRIBUCIÓN del AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN 

será 15.965,68 € curso/año (quince mil novecientos sesenta y cinco euros con 
sesenta y ocho céntimos). 

TERCERO.-  Es COMPETENCIA de la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, en 
virtud de las facultades que le confiere el art. 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril de 
Bases de Régimen Local, la aprobación del gasto comprometido.

[...]

adoptados por la Mesa de Contratación e informes técnicos emitidos en el procedimiento 
de valoración de ofertas, siendo ésta la empresa cuya propuesta ha obtenido mayor 
puntuación en dicho procedimiento (94,00 puntos). El contrato dispondrá de un precio 
total, para sus dos años de duración, de CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
EUROS (58.300,00 euros), IVA del 10 % incluido, llevándose a cabo con sujeción a los 
requisitos establecidos en los pliegos y al resto de condiciones comprometidas en la 

propuesta presentada por la empresa adjudicataria. 

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso de gasto por importe total de 

CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS EUROS (58.300,00 euros), para atender las 
obligaciones derivadas del contrato adjudicado, que se financiará con cargo a la partida 
presupuestaria 33 311.02 227.99 y conforme al siguiente desglose por anualidades, que 
ha sido ajustado al precio, régimen de pagos y estimación de inicio del contrato (enero